広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.hd.eneos.co.jp

２０２２年８月３１日

各 位

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

ＥＮＥＯＳ株式会社

人事異動について

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社・ＥＮＥＯＳ株式会社（社長：齊藤 猛）の人事について、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社・ＥＮＥＯＳ株式会社の合同部

日付 氏名 現 新

10月 1日 柳川 真一朗

カーボンニュートラル戦略部

副部長 兼

カーボンニュートラル戦略部

カーボンニュートラル企画グループ

マネージャー

カーボンニュートラル戦略部

副部長

10月 1日 越智 健太郎
カーボンニュートラル戦略部

カーボンニュートラル企画グループ

カーボンニュートラル戦略部

カーボンニュートラル企画グループ

マネージャー

10月 1日 柳 豊
ＩＴ戦略部

ＥＲＰ基盤グループマネージャー

ＩＴ戦略部

ＣｏＭＰＡＳＳ運用グループ

マネージャー

10月 1日 名代 淳

ＩＴ戦略部

ＥＲＰプロジェクト管理グループ

マネージャー

ＩＴ戦略部

ＣｏＭＰＡＳＳプロジェクト管理

グループマネージャー

10月 1日 池田 弘樹

ＩＴ戦略部

ＥＲＰ共通機能１グループ

マネージャー

ＩＴ戦略部

ＣｏＭＰＡＳＳ保守１グループ

マネージャー

10月 1日 北原 弘之

ＩＴ戦略部

ＥＲＰ設備展開グループ

マネージャー

ＩＴ戦略部

ＣｏＭＰＡＳＳ保守２グループ

マネージャー

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.hd.eneos.co.jp

２．ＥＮＥＯＳ株式会社

日付 氏名 現 新

10月 1日 古堅 英男

製造部知多事業所長 兼

製造部知多事業所

設備保全グループマネージャー

大阪国際石油精製（株） 出向

（千葉製油所工務副所長）

10月 1日 井上 雅陽 製造部知多事業所 製造部知多事業所長

10月 1日 加柴 浩司
製造部知多事業所

品質管理グループマネージャー

大阪国際石油精製（株） 出向

（千葉製油所品質管理グループ

マネージャー）

10月 1日 木下 彰人
機能材カンパニー

エラストマー事業部副部長
（株）ＥＮＥＯＳマテリアル 出向

10月 1日 竹下 隆顯
機能材カンパニー

高機能モノマー事業部副部長
（株）サン・ペトロケミカル 出向

10月 1日 鵜沢 欣彦
機能材カンパニー

高機能ポリマー事業部副部長

ＥＮＥＯＳテクノマテリアル（株）

出向

10月 1日 福田 欣弘
機能材カンパニー

機能材研究開発部副部長

一般財団法人

石油エネルギー技術センター

出向

10月 1日 小松 隆士

機能材カンパニー

エラストマー事業部副部長 兼

機能材カンパニー

エラストマー事業部

エラストマー事業管理グループ

マネージャー

機能材カンパニー

エラストマー事業部副部長 兼

（株）ＥＮＥＯＳマテリアル

出向

10月 1日 宮田 龍

機能材カンパニー

エラストマー事業部

ＰＭＩ推進グループマネージャー 兼

（株）ＥＮＥＯＳマテリアル 出向

（株）ＥＮＥＯＳマテリアル 出向

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.hd.eneos.co.jp

日付 氏名 現 新

10月 1日 西久保 智洋

機能材カンパニー

エラストマー事業部

ＰＭＩ推進グループ

機能材カンパニー

エラストマー事業部

エラストマー事業管理グループ

マネージャー 兼

（株）ＥＮＥＯＳマテリアル

10月 1日 新保 康行

機能材カンパニー

高機能モノマー事業部

モノマーマーケティング

グループマネージャー

機能材カンパニー

エラストマー事業部

ＰＭＩ推進グループマネージャー 兼

（株）ＥＮＥＯＳマテリアル 出向

10月 1日 上野 龍一
機能材カンパニー

機能材研究開発部副部長

機能材カンパニー

機能材研究開発部副部長 兼

機能材カンパニー

機能材研究開発部

機能材研究管理グループマネージャー

10月 1日 福田 靖

機能材カンパニー

機能材研究開発部

機能材研究管理グループ

マネージャー

（株）ＥＮＥＯＳマテリアル 出向

10月 1日 宮川 浩由 川崎製油所直課長 エア・ウォーター炭酸（株） 出向

10月 1日 檜山 亮 川崎製油所製油２グループ 川崎製油所直課長

10月 1日 嶋田 智行 川崎製油所製油１グループ 川崎製油所直課長

10月 1日 伊賀 健二 川崎製油所製造６グループ 川崎製油所直課長

10月 1日 長澤 勝範
水島製油所

工務グループマネージャー
水島製油所環境安全副所長

10月 1日 中島 隆之 水島製油所工務グループ
水島製油所

工務グループマネージャー

10月 1日 植田 俊介 東京支店副支店長
機能材カンパニー

高機能ポリマー事業部副部長

以 上